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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU SULĘCIŃSKIEGO VII 
KADENCJI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

MK.0021.1.2026.AZmy 

Informacja obejmuje okres od 24.01.2026 r. do 11.03.2026 r. W tym okresie Zarząd Powiatu Sulęcińskiego 

odbył 8 posiedzeń.  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM ZARZĄD POWIATU PODJĄŁ NASTĘPUJĄCE UCHWAŁY: 

− w sprawie podziału środków budżetowych na finansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Sulęciński, ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez podmioty, o których 

mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2026. Organ prowadzący szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, aktualnie 

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. W porozumieniu z dyrektorami szkół, zarząd ustalił maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane; 

− w sprawie określenia zasad nadawania uprawnień pracownikom Starostwa Powiatowego 

w Sulęcinie i kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Sulęcińskiego do korzystania 

z systemu teleinformatycznego Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Podjęcie niniejszej 

uchwały ma na celu wyznaczenie Administratora systemu teleinformatycznego KSeF oraz osób 

zastępujących go w czasie nieobecności, uregulowanie zasad nadawania, zmiany i odbierania 

uprawnień do korzystania z KSeF kierownikom jednostek organizacyjnych objętych centralizacją 

podatku VAT oraz pracownikom tych jednostek, zapewnienie właściwego nadzoru nad dostępem do 

systemu KSeF poprzez prowadzenie rejestrów uprawnień. Uchwała porządkuje kompetencje 

umożliwiając sprawne i zgodne z przepisami prawa funkcjonowanie Krajowego Systemu e-Faktur 

w Powiecie Sulęcińskim; 

− w sprawie zmiany uchwały nr 164/396/21 Zarządu Powiatu Sulęcińskiego z dnia 15 września 

2021 r. w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT 

w Powiecie Sulęcińskim i jednostkach organizacyjnych powiatu. W związku z wejściem w życie 

KSeF niezbędnym było dostosowanie zapisów uchwały do obowiązujących wymagań; 

− w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 

Powiatu Sulęcińskiego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2026 r. 

Realizacja zadania polega na zakupie dziewięcioosobowego samochodu dostosowanego do 

przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym na wózkach inwalidzkich, w celu wykorzystania 

pojazdu przez osoby realizujące zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej; 

− w sprawie ogłoszenia naboru na przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do 

komisji konkursowej, opiniującej oferty składane w otwartym konkursie ofert na wsparcie 

realizacji zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

w 2026 r. Zarząd powiatu zaprosił organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do zgłaszania 

swoich przedstawicieli na członków komisji konkursowej opiniującej oferty składane w otwartym 

konkursie ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób 
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niepełnosprawnych w 2026. Każda z organizacji pozarządowych oraz każdy z podmiotów mógł 

zgłosić wyłącznie jednego kandydata na członka komisji konkursowej; 

− w sprawie ustalenia Regulaminu Udzielania Zamówień przez Powiat Sulęciński o wartości 

oszacowania równej lub wyższej niż 170 000 złotych netto. Zarząd powiatu przyjął regulamin, 

który określa zasady realizowania zamówień o wartości równej lub wyższej 170 000 zł netto. Określa 

procedurę wszczynania postepowania, wymagane dokumenty, powoływanie komisji przetargowej 

i regulamin jej pracy; 

− w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania w trybie 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Zarząd powiatu powołał komisję przetargową do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym bez 

negocjacji na realizację zadania pn. Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych 

emulsją asfaltową i grysem; 

− w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany uchwały nr 

XXIX/170/21 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Powiatu Sulęcińskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do roku 2030. 

Zarząd powiatu ogłosił konsultacje społeczne dotyczące zmiany zapisów Programu Rozwoju 

Powiatu Sulęcińskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do roku 2030. Zmiana polega na 

wprowadzeniu do wykazu kluczowych przedsięwzięć zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1278F na odcinku Miechów - Żubrów w zakresie budowy drogi dla rowerów. Konsultacje prowadzone 

były do 10 marca br. 

− w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Tursku. 

Zarząd powiatu przyjął regulamin organizacyjny zaproponowany przez Dyrektora DPS Tursk. 

Z uwagi na zmieniający się profil mieszkańca i stany chorobowe wymagające kompleksowej opieki 

konieczne było ustalenie takiej struktury kadrowej, aby zabezpieczyć realizację zadań 

wykonywanych przy mieszkańcach; 

− w sprawie zmiany w załączniku do uchwały nr 9/22/24 Zarządu Powiatu Sulęcińskiego z dnia 

11 lipca 2024 r. w sprawie powołania Powiatowej Rady Kobiet. Zarząd powiatu wprowadził 

zmianę umożliwiającą uzupełnienie składu Rady kobiet na wniosek Przewodniczącej lub Starosty 

Sulęcińskiego; 

− w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania w trybie 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Zarząd powiatu powołał komisję przetargową do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym bez 

negocjacji na realizację zadania pn. "Utworzenie obiektowych baz danych GESUT i BDOT500 oraz 

uzupełnienie bazy EGiB obiektami stanowiącymi elementy trwale związane z budynkami dla obszaru 

jednostki ewidencyjnej Sulęcin – obszar wiejski"; 

− w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu działalności 

na rzecz osób niepełnosprawnych w 2026 r. Zarząd powiatu powołał komisję do oceny ofert 

złożonych w ramach konkursu na wsparcie realizacji zadania publicznego Powiatu Sulęcińskiego 

z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2026 r. Żadna z organizacji i podmiotów 

wymienionych z ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie skorzystała 

z możliwości delegowania swojego członka do pracy w komisji; 

− w sprawie rozpatrzenia petycji. Zarząd powiatu częściowo uwzględnił petycję dotyczącą 

ujednolicenia i wyrównania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 
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rodzinne domy dziecka w województwie lubuskim. Zarząd przedłożył radzie powiatu uchwały 

w sprawie podniesienia wysokość świadczeń pieniężnych rodziny zastępczej zawodowej, rodziny 

zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzącego rodzinny dom 

dziecka. Z uwagi na brak kompetencji zarządu powiatu petycji nie uwzględniono w zakresie 

prowadzenia kontroli za zakresu pieczy w innych powiatach, a także wydawania zaleceń innym JST; 

− w sprawie zmiany uchwały nr 81/243/26 Zarządu Powiatu Sulęcińskiego z dnia 13 lutego 2026 

r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Tursku. 

Na wniosek Dyrektora DPS Tursk dokonano zmiany załącznika przedstawiającego schemat 

organizacyjny; 

− w sprawie zmiany uchwały nr 25/69/24 Zarządu Powiatu Sulęcińskiego z dnia 14 listopada 

2024 r. w sprawie wyboru członkiń Powiatowej Rady Kobiet. Zarząd powiatu wybrał dwie nowe 

członkinie Powiatowej Rady Kobiet. Do składu powołano panią Kamilę Assenberg van Eijsden oraz 

panią Danutę Sokołowską; 

− w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego Powiatu Sulęcińskiego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

w 2026 r. W ramach ogłoszonego konkursu wpłynęła jedna oferta, która spełniła wymagania 

formalne i została poddana ocenie merytorycznej. Zarząd powiatu dokonał wyboru oferty 

Stowarzyszenia „Razem” w Sulęcinie polegającej na dostawie fabrycznie nowego samochodu 

dziewięcioosobowego przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich dla Warsztatu 

Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Razem” w Sulęcinie; 

−  w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Sulęcińskiego nr 53/149/25 

z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie określenia Planu rozwoju sieci dróg powiatowych. Zgodnie 

z przyjętą zasadą opisaną w uchwale raz w roku zostanie przeprowadzony przegląd stanu 

technicznego dróg, podczas którego będą aktualizowane wykaz dróg - stan techniczny oraz wykaz 

dróg przeznaczonych do remontu/przebudowy - klasyfikacja w celu uwzględnienia zmian w ich 

stanie, natężeniu ruchu, wypadkowości oraz innych czynnikach wpływających na priorytety 

modernizacji. W związku z tym zmianie w klasyfikacji uległy trzy drogi powiatowe 1234F (Dębrznica-

Drzewce), 1247F (DW138-Kownaty-DP1265F), 1278F (Miechów-Żubrów); 

− w sprawie upoważnienia pani Karoliny Mierzejewskiej – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Tursku do złożenia wniosku w naborze o powierzenie grantu w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus Fundusze Europejskie dla Lubuskie 2021-2027 - Priorytet 7 

Fundusze Europejskie na rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działanie numer 

FELB.07.04 Rozwój potencjału społeczności lokalnych dla celu szczegółowego (l) Wspieranie 

integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 

osób najbardziej potrzebujących i dzieci oraz do czynności związanych z realizacją projektu. 

Zarząd powiatu udzielił upoważnienia w szczególności do zawarcia umowy, realizacji postanowień 

umowy, finansowo-rzeczowego rozliczenia umowy; 

− w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi gminnej w gminie Krzeszyce kategorii drogi 

gminnej. Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta Gminy Krzeszyce, który wpłynął 

w dniu w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej w gminie Krzeszyce: nr 002622F w m. 

Karkoszów- zlokalizowanej na działce nr 124, 002685F w m. Karkoszów; 

− w sprawie zaopiniowania pozbawienia dróg gminnych w gminie Krzeszyce kategorii drogi 

gminnej. Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta Gminy Krzeszyce, który wpłynął 

w dniu 05.04.2026 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej w gminie Krzeszyce: nr 002691F 
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obręb Karkoszów - zlokalizowanej na działce nr 128 i 117 oraz obręb Muszkowo dz. ew. nr 551, nr 

002686F dz. ew. nr 884 obręb Krzeszyce; 

− w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania w trybie 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Zarząd powiatu powołał komisję przetargową do 

przeprowadzenia o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym bez negocjacji na 

realizację zadania pn. "Utworzenie obiektowych baz danych GESUT i BDOT500 oraz przekazanie 

inicjalnej bazy danych GESUT podmiotom władającym sieciami uzbrojenia terenu celem wydania 

opinii, o której mowa w art. 28e ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, uzupełnienie bazy EGiB 

obiektami stanowiącymi elementy trwale związane z budynkami dla obszaru jednostki ewidencyjnej 

Torzym – obszar wiejski"; 

− w sprawie przyjęcia Raportu z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących 

zmiany uchwały nr XXIX/170/21 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu Rozwoju Powiatu Sulęcińskiego na lata 2021-2027, 

z perspektywą do roku 2030", zawierającego Sprawozdanie z przebiegu i wyników 

konsultacji. Zarząd powiatu przyjął raport z konsultacji społecznych. W wyniku przeprowadzonych 

konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące zmiany Programu Rozwoju Powiatu Sulęcińskiego 

na lata 2021-2027; 

− w sprawie zaopiniowania zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej w powiecie 

świebodzińskim. Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego, który wpłynął w dniu 09-03-2026 r. w sprawie zaliczenia działek położonych 

w ciągu drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok do kategorii drogi powiatowej; 

− w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2026 r. Wnioski o zmianę w budżecie w ramach 

kompetencji zarządu powiatu realizowane są na bieżąco. 

NAJWAŻNIEJSZE SPOTKANIA I UROCZYSTOŚCI: 

− 29 stycznia Starosta Sulęciński wziął udział w uroczystym przekazaniu obowiązków komendanta 45. 

WOG w związku z zakończeniem służby wojskowej; 

− 30 stycznia Starosta i Wicestarosta uczestniczyli w pożegnaniu Komendanta Powiatowego Policji 

w Sulęcinie – podinsp. Krzysztofa Straszewskiego; obowiązki komendanta objął podinsp. Damian 

Szafraniec; 

− 3 lutego Starosta Sulęciński wraz z przedstawicielami Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Koło w Sulęcinie wręczył Tadeuszowi Spirydowiczowi – 

kapitanowi w stanie spoczynku pamiątkową szablę oficerską z okazji jubileuszu 100. rocznicy 

urodzin; 

− 6 lutego Starosta Sulęciński wziął udział w Centralnym Lubuskim Forum Przedsiębiorczości; 

spotkanie było przestrzenią do rozmów na temat rozwoju gospodarczego regionu, integracji 

lokalnych podmiotów gospodarczych oraz współpracy z rządem;  

− 9 lutego Starosta Sulęciński spotkał się z rodzinami zastępczymi z powiatu sulęcińskiego, z którymi 

rozmawiał na temat ich codziennych problemów oraz możliwości zapewnienia wsparcia; 

− 11 lutego Starosta i Wicestarosta spotkali się z członkiniami Powiatowej Rady Kobiet Powiatu 

Sulęcińskiego; rozmowy dotyczyły bieżącej działalności oraz planów na najbliższe miesiące;  

− 12 lutego Starostwo Powiatowe w Sulęcinie odwiedzili przedstawiciele Powiatu Odra-Szprewa, 

w tym Wicestarosta Powiatu Odra-Szprewa – Ralf Steinbrück; Starosta i Wicestarosta rozmawiali 
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z nimi na temat możliwości realizacji wspólnych projektów w zakresie turystyki oraz współpracy 

z organizacjami pozarządowymi; 

− 23 lutego Starosta i Wicestarosta spotkali się z Izabelą Piotrowicz – Wiceprezydent Gorzowa 

Wielkopolskiego; w trakcie spotkania poruszono zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa oraz 

zarządzania kryzysowego; 

− 24 lutego Starosta Sulęciński spotkał się z Senatorem RP Władysławem Komarnickim; rozmowy 

dotyczyły m.in. inwestycji prowadzonych w sulęcińskim szpitalu, pieczy zastępczej oraz planów 

powiatu w zakresie rozwoju infrastruktury drogowej; 

− 24 lutego Starosta i Wicestarosta spotkali się z przedstawicielami Zarządu PKS w Gorzowie Wlkp., 

z którymi rozmawiali na temat przewozów autobusowych w powiecie; 

− 27 lutego Starosta Sulęciński spotkał się z Wicemarszałkiem Województwa Lubuskiego – Hubertem 

Harasimowiczem w sprawie omówienia kwestii związanych z transportem zbiorowym; 

− 2 marca Starosta Sulęciński wziął udział w spotkaniu w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim, podczas 

którego podsumowano realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

w 2025 r. oraz omówiono planowane działania na rok 2026; 

− 2 marca Starosta Sulęciński wziął udział w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Lubuskiego 

Sebastianem Ciemnoczołowskim oraz wicemarszałkami – Grzegorzem Potęgą oraz Hubertem 

Harasimowiczem; spotkanie dotyczyło przyszłości powiatów oraz całego regionu;  

− 2 marca Wicestarosta Sulęcińska wzięła udział w uroczystym przekazaniu obowiązków Komendanta 

45. WOG; 

− 4 marca Wicestarosta Sulęcińska wzięła udział w Społecznym Komitecie Fundatorów Sztandaru dla 

15. Lubuskiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

W okresie międzysesyjnym Starosta i Wicestarosta brali również udział w licznych imprezach i spotkaniach 

o charakterze lokalnym i ponadlokalnym, m.in. w obchodach 81. rocznicy zagłady więźniów ciężkiego 

więzienia i obozu Sonnenburg w Słońsku, w uroczystości zakończenia inwestycji: „Rozbudowa i przebudowa 

remizy OSP w Trzebowie wraz z adaptacją części pomieszczeń na świetlicę wiejską”, w naradzie rocznej 

w Komendzie Powiatowej Policji w Sulęcinie, w zebraniu Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP 

w Trzebowie, w Gminnym Śledziku Lubniewickim, w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebowie, w spotkaniu „Wspólny Kierunek. Wspólny Rozwój Velvet West”.  

 

 

Starosta Sulęciński 

Tomasz Prozorowicz 

 

 

 
 


